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Salg på 
PLAKATEN

en personlig melding fra kjøpmannen til kunden, sier 
plakateksperten.
	 Myklebust har sterke bånd til dagligvarebransjen. 
Hans far drev dagligvarebutikk på Årvoll senter i 
Oslo. 21 år gammel begynte han å jobbe i butikken, et-
ter handelsgymnas, som det het den gangen, og Norsk 
Kjøpmannsinstitutt. 

«Ikke bli kjøpmann» Men så fikk han et godt 
råd av sitt opphav: «Ikke bli kjøpmann. Det er ikke 
et yrke, det er en livsstil». – Så vi leide ut butikken, 
og jeg begynte å jobbe som markedskonsulent i Kjøp-
mannskjedene, og etterhvert startet jeg for meg selv 
med plakatproduksjon, forteller han.
	 Kundene skaffet han ved å reise rundt med kamera 
og ta bilder av tomme plakatrammer, ramponerte ute-
bukker og falmete plakater.
	 – Jeg laget rapporter og viste bildene til den lokale 
kjedeledelsen. Regionsjefen i Spar Sør tente øyeblik-
kelig og lurte på hvor fort jeg kunne begynne å pro-
dusere plakater til alle hans butikker.

Bedre profilert med proffe plakater Det 
viste seg raskt at det var et stort marked for ferdig 
skrevne plakater.
	 – For butikkene var det en lettelse å få plakatene 

et begynte som en idé for å skaffe eks-
tra inntekter da renta steg under finanskrisen 
midt på 1980-tallet. Hans Kristian Myklebust 

hadde lenge vært opptatt av plakater, og han startet i 
det små.
	 – Jeg begynte å skrive A3-plakater med tusj, 
og kjøpte meg en kopimaskin som jeg plasserte på 
soverommet. Etterhvert var det flere butikker som 
ville ha plakater levert ukentlig, og siden har det bare 
ballet på seg, sier Myklebust, som driver firmaet Kjøp-
mannstjenester.

Tydelig budskap I dag er han fast plakatleverandør 
til alle butikkene til Spar og Eurospar, samt de fleste 
Joker-, og Bunnprisbutikkene på Østlandet. Firmaet 
hans er etablert i underetasjen hjemme på Smestad, 
hvor både han selv og de som jobber der produserer 
plakater i et imponerende tempo. 
	 Alle som jobber for ham er utdannet butikk-
dekoratør. Å lage en plakat som gjør jobben sin er slett 
ikke noe venstrehåndsarbeid. 
	 – Det er mye psykologi bak en tilbudsplakat. Folk 
bruker bare et kort øyeblikk på å lese det som står der, 
så budskapet må være tydelig. Det er viktig at kunden 
blir møtt med et aktivt og konkret budskap. Hånd-
skrevne plakater gir dessuten inntrykk av at dette er 

Tilbudsplakatene i nærbutikken er slett ikke laget på bak-
rommet. De kommer fra en villa på Oslo Vest. Nå blir de 
også masseprodusert med hjelp fra Wittusen & Jensen.
Tekst: sissel fantoft  foto: kjøpsmannstjenester

> Hver uke 
får vi fra 
wittusen & 
jensen om lag 
3000 plakater 
som er trykket 
med vår 
håndskrift.

i forbifarten: – Det er mye psykologi 
bak en tilbudsplakat. Folk bruker bare et 
kort øyeblikk på å lese det som står der, 
så budskapet må være tydelig, sier Hans 
Kristian Myklebust.
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levert på døra. På den måten kunne de som jobbet der 
konsentrere seg om å selge varer. De utsalgsstedene 
som fikk mine plakater fremsto som bedre profilerte 
enn de som laget sine egne, forteller Myklebust.
	 Han får tilsendt manus fra kjedeledelsen, og pluk-
ker så ut produktene han skal skrive plakater om.
	 – For to år siden fikk jeg oppdraget med å lage alle 
plakatene for Spar-kjeden. Da dukket ideen opp om 
å masseprodusere plakatene etter først å ha laget en 
original for hånd. Siden Wittusen & Jensen (WJ) var 
hovedtrykkeri for NorgesGruppen, kom jeg i kontakt 
med dem. Jeg undersøkte prisene i markedet, og WJ 
pekte seg raskt ut som en god samarbeidspartner, sier 
Myklebust.
	 Kjøpmannstjenester har i dag 410 dagligvare-
butikker som kunder. – Vi leverer til hele landet og 
får distribuert plakatene våre gjennom et samarbeid 
med Bama. Hver uke skriver vi for hånd om lag 1000 
plakater, og vi får fra WJ om lag 3000 plakater som er 
trykket med vår håndskrift, forteller Myklebust. 

Stabil samabeidspartner Butikkene er avhen-
gige av å få nye plakater levert hver eneste uke året 
gjennom. Derfor var det viktig for ham å ha en stabil 
samarbeidspartner.
	 – Og det har jeg fått hos WJ. Etterhvert har vi videre- 

utviklet samarbeidet og bygd opp et arkiv med 
produkttekster, tall og enheter, og vi har digitalisert 
håndskriften. Nå er vi i ferd med å utvikle nettstedet 
plakat.no hvor også butikkene selv og andre interes-
serte kan lage sine egne plakater og få dem trykket hos 
WJ, forteller han.

Mer enn bare trykking Produksjonssjef Lasse 
Wold hos Wittusen & Jensen er også fornøyd med sam- 
arbeidet med Kjøpmannstjenester.
	 – Vi utfordrer hverandre. Det vi har hjulpet Mykle-
bust med er å masseprodusere håndskrevne plakater. 
Men vi har jobbet ganske bredt med ham, ikke bare 
med selve produksjonen. Vi har også bidratt med å ut-
vikle nettløsninger og design. Vi har et stort grafisk 
miljø her på huset – med mange spesialister. Så vi kan 
tilby mye mer enn selve trykkeprosessen, sier Wold.
	 Han har selv vært i Tyskland for å se på andre løs-
ninger for storformatproduksjon med tanke på å få ned 
kostnadene.
	 – Vi er imidlertid tidlig ute på dette området, så det 
er ikke så mye å velge i foreløpig. Men dette er et spen-
nende felt, og noe av det vi utvikler i samarbeid med 
Kjøpmannstjenester kopierer vi over til andre kunder, 
avslutter Lasse Wold. 
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Noen tips 
om plakater:



På tide

Samtidig viser undersøkelser om livskvalitet, 
helse og levealder at de som holder seg best, 
lever lengst og er friskest, ofte har ett felles 
trekk.

De har ikke spist spesielt mye sunnere enn an-
dre, men nokså sunt. De har ikke avstått fra 

alkohol, men nytt den i moderate mengder. De har ikke vært ekstreme i 
trim-veien heller, men holdt seg i bevegelse og i alminnelig god form. Men 
det er én ting de har unngått, og det er stress. De makter både å få unna sine 
forpliktelser (flere har vært i arbeid eller hatt andre forpliktelser utover 
pensjonsalderen), og de makter å kose seg i hverdagen.

Mens vi i Vesten sier at tiden går fra oss (så vi må løpe for å få gjort alt vi 
skal), sier de i Østen at «tiden går ikke, den kommer». Vi kan faktisk sitte 
helt stille og la tiden komme til oss.

Det betyr ikke at vi skal gjøre det, men at vi skal leve hver dag i balanse. 
Og det betyr at etter noen travle dager skal vi ta det litt roligere for å gjen-
vinne balanse. Og det betyr at ferie og helg ikke bare skal fylles opp med 
alle de aktivitetene du ikke rakk i arbeidsuka. Fritid skal også være ro,  
sanseopplevelser, naturopplevelser, stillhet, fysisk rehabilitering – og 
gjerne en god bok foran peisen.

Vi skaper en generasjon ungdommer som er overaktivisert på organiserte 
hobbyer og overstimulert på lyd, lys og visuelle opplevelser. Sidevirknin-
gen av dette er mangel på evnen til å aktivisere seg selv, mangel på evnen 
til å dykke så dypt ned i en god bok at verden utenfor opphører, manglende 

evne til å nyte luksusen av å kjede seg et øyeblikk. Misforstå ikke, jeg 
er for fritidsaktiviteter og for den nye visuelle hverdagen – men hvis alt 
legges oppå hverandre alle døgnets våkne timer, hele uken, hele året, uten 
pausene som skaper balanse – da blir våre liv et kappløp for å ta igjen tiden. 
Og det er ikke mulig. 

Vi skaper en stresset oppvoksende generasjon. Utbrenthetssyndromer som 
først dukket opp hos jappetidens 40-åringer, påføres stadig oftere dagens 
18- og 19-åringer. Løsningen er enkel: variasjon! Bruk 30 minutter hver 
dag til å røre deg nok til at du får opp pusten, blodomløpet, og kobler om 
hodet. Bruk to-tre enkelttimer i uken til hverdagstrening, gjerne sammen 
med andre, for å koble av fra jobb og hjemmeoppgaver og bringe hode 
og kropp i balanse. Og bruk helger og ferier til lengre turer ute i frisk 
luft, slik at skuldrene senker seg, sansene gjeninnstilles og sjelens balanse 
gjenopprettes. Kanskje får du dessuten tid til den gode, lange praten med 
en turkamerat.

Det er dette du har tid til, det er de andre tingene du må trappe ned på. Det 
er dette som gjenoppretter balansen. Det er dette som fornyer deg og gir 
deg krefter og positiv energi til resten av livet ditt. Ta tiden tilbake. 

Kristin Krohn Devold har siden 2006 vært generalsekretær i Den Norske 
Turistforening. Fra 2001 til valget 2005 satt hun som forsvarsminister i Bondevik 
II-regjeringen. Krohn Devold var innvalgt som Oslo-representant for Høyre på 
Stortinget i tre sammenhengende perioder, fra 1993. Hun er siviløkonom fra 
NHH i Bergen, og har også sosiologi mellomfag. Krohn Devold innehar en rekke 
styreverv, blant annet i Terra-Gruppen.

22  siste ord

Et av de vanligste hjertesukk i vår tid 
er «jeg har ikke tid, tiden går for fort». 
Og hele nasjonen er i «tidsklemme».  
Kristin Krohn Devold
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Returadresse:

Wittusen & Jensen
Postboks 115 Kalbakken

0902 OSLO

Sakser
Kvalitetssakser i rustfritt stål for høyre- og venstrehendte.

Ergonomisk design med behagelig gripefelt.

Titanbelagte
blader

100.000 klipp
som holder seg skarpe etter

Titan Non-Stick

Precision

Barnesaks Kids

Designer


